
____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Comune di Montelabbate - Delibera di Consiglio n.17 del 15/04/2022

COPIA

COMUNE DI MONTELABBATE
Provincia di Pesaro e Urbino

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE
______________________________________________________________

Seduta del 15/04/2022

DELIBERAZIONE N. 17 DEL 15/04/2022

OGGETTO: MODIFICA REGOLAMENTO DI POLIZIA MORTUARIA

L'anno duemilaventidue addì quindici del mese di aprile alle ore 19:00 nella sala delle adunanze Consiliari
di questo comune, convocato con avviso consegnato a ciascun Consigliere come da apposito regolamento,
si è riunito il Consiglio Comunale in sessione Straordinaria ed in seduta pubblica di prima convocazione.

Alla discussione del presente argomento risultano presenti i Signori:
Ruolo Nominativo Presente Assente
SINDACO FERRI CINZIA Si
CONSIGLIERE PENSERINI RAMONA Si
CONSIGLIERE DAMIANI EMANUELE Si
CONSIGLIERE FARONI LUCA Si
CONSIGLIERE ANTOGNOLI MARIA Si
CONSIGLIERE PATRIGNANI VITTORIA Si
CONSIGLIERE MERCANTINI MARCO Si
CONSIGLIERE GOLINI MAURIZIO Si
CONSIGLIERE MONTAGNA ANITA Si
CONSIGLIERE COLAIANNI MARCO Si
CONSIGLIERE DE MARCHI GIOVANNA Si
CONSIGLIERE SABATTINI CHRISTIAN Si
CONSIGLIERE RISERVATI PAOLO Si

Totale Presenti: 11 Totale Assenti: 2

Assume la Presiedenza il Sig. CINZIA FERRI nella sua qualità di Presidente del Consiglio .
Partecipa la Dott.ssa MARIA AURELIA BALDELLI, nella sua qualità di SEGRETARIO COMUNALE
Comunale, la quale provvede alla redazione del presente verbale.

Il Presidente, riconosciuta legale l'adunanza, dichiara aperta la seduta.



____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Comune di Montelabbate - Delibera di Consiglio n.17 del 15/04/2022



____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Comune di Montelabbate - Delibera di Consiglio n.17 del 15/04/2022

Scrutatori: Sabattini Christian, Patrignani Vittoria, Golini Maurizio

Punto all'Ordine del Giorno n° 9

Considerato che ai sensi dell’art. 42, comma 2 , lett. a) del D.Lgs. 267/2000, la competenza a deliberare in
merito spetta al Consiglio Comunale;

Dato atto che con delibera del Consiglio Comunale n. 65 del 20/12/2006 è stato approvato il regolamento di
polizia mortuaria , modificato con delibera di C.C. n. 21 del 02.04.2007 e con delibera di C.C. n.51 del
11.11.2010;

Ritenuto opportuno procedere a modificare alcune parti del vigente Regolamento comunale al fine di adeguarlo
alle nuove esigenze sopravvenute come segue:

art. 12 : i commi 4, 5, 6,7 sono stati aggiunti ;
art. 13 : Morte per malattie infettive – diffusive o portatori di radioattività

art. 37 : riscritturazione con indicazione della "maggioranza assoluta" invece della totalità dei parenti  nel firmare
l' espressione di volontà del defunto quando carente
art. 40 : individuazione del Dirigente come figura idonea a firmare
art. 52 comma 5 : modifica
art. 52 comma 8 : eliminazione ; 

Visto il D.P.R. 10 settembre 1990, n. 285;

Visto il D.lgs. 18 Agosto 2000, n. 267;

Visto lo schema di Regolamento, che si compone di n. 71 articoli;

SI PROPONE

1. Di integrare il regolamento di polizia mortuaria vigente nelle parti come segue:

art. 12 : i commi 4, 5, 6,7 sono stati aggiunti ;
art. 13 : Morte per malattie infettive – diffusive o portatori di radioattività

art. 37 : riscritturazione con indicazione della "maggioranza assoluta" invece della totalità dei parenti  nel firmare
l' espressione di volontà del defunto quando carente
art. 40 : individuazione del Dirigente come figura idonea a firmare
art. 52 comma 5 : modifica
art. 52 comma 8 : eliminazione ; 

2. Di riapprovare il regolamento costituito di 71 articoli, allegato al presente atto;

3. Di pubblicare il presente atto ed il relativo Regolamento mediante affissione all’albo informatico e sul sito
internet del Comune, come previsto dall’art. 4, comma 2, della L. n. 241/90;



____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Comune di Montelabbate - Delibera di Consiglio n.17 del 15/04/2022

4. Di dare atto che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa né diminuzione di entrata;

5. Di dichiarare la presente proprosta di delibera immediatamente esecutiva ai sensi dell'art. 134, del D.Lgs.
267/2000.

IL CONSIGLIO COMUNALE

PRESO ATTO della sopra riportata proposta, che si intende qui integralmente riportata anche ai fini della
motivazione, ai sensi dell’art. 3 della legge 241/1990;

PRESO ATTO che sul presente provvedimento è stato espresso il parere tecnico favorevole, ai sensi dell'art. 49
comma 1 e dell’art. 147 – bis del T.U. D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000 e dato atto che non necessita esprimere il
parere contabile, in quanto l’atto non presenta riflessi diretti o indiretti sul patrimonio dell’Ente;

Relaziona sulla proposta in oggetto il Sindaco Cinzia Ferri.
Interviene il Consigliere comunale Golini Maurizio.

La relazione e gli interventi sono registrati su supporto elettronico per essere successivamente trascritti e
conservati, in versione integrale, presso la Segreteria Comunale.

Con votazione espressa per alzata di mano dai presenti ed avente il seguente esito:

Consiglieri presenti: 11;
Astenuti: 0;
Voti favorevoli: 11;
Voti contrari: 0;

Per l'Immediata Eseguibilità si procede con successiva e separata votazione.

Con votazione espressa per alzata di mano dai presenti ed avente il seguente esito:

Consiglieri presenti: 11;
Astenuti: 0;
Voti favorevoli: 11;
Voti contrari: 0;

DELIBERA

- DI APPROVARE integralmente la proposta di deliberazione sopra trascritta.

Stante l’urgenza rappresentata degli adempimenti consequenziali, con separata votazione unanime e favorevole,

DELIBERA

Di dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo, ai sensi dell’art. 134, comma 4 del TUEL.



____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Comune di Montelabbate - Delibera di Consiglio n.17 del 15/04/2022

Letto, approvato e sottoscritto

IL PRESIDENTE
CINZIA FERRI

IL SEGRETARIO COMUNALE
MARIA AURELIA BALDELLI

Documento informatico sottoscritto con fima digitale ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. 7 marzo 2005, n. 82 e succ. mod.
ed int. (CAD), il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. Il presente originale elettronico è
conservato nella banca dati del Comune di Montelabbate ai sensi dellart. 3bis e dell'art. 22 del D.Lgs. 7 marzo 2005,
n. 82 e succ.mod. ed int.


